

Krisplan Vara SK

Mål och syfte

"En kris är en oväntad händelse som riskerar att skada våra deltagare, våra medlemmar, våra ledare, vår verksamhet eller vårt varumärke".

Målet med den här krisplanen är att hjälpa oss som finns i föreningens verksamhet att få kunskap om vad som behöver göras om en kris uppstår. Krisplanen är också en påminnelse om att "tänka efter innan" och i största möjliga mån undvika kriser av olika slag.

När krisplanen träder i kraft

Vem som helst i verksamheten har rätt att larma för kris. Det gör man genom att ta kontakt med någon i krisgruppen. Krisgruppen gör en bedömning av läget och agerar därefter.

Krisgrupp - Vara SK

I föreningen finns en krisgrupp som träder in i händelse av kris. I Krisplanen ska alltid finnas en uppdaterad kontaktlista till krisgruppen. Den uppdateras efter varje årsmöte.

Vara SK:s krisgrupp består av:

Kristoffer Hjelm, 0733-721209

Peter Persson, 070-5507535

Fredrik Gustafsson, 0725-397899

Checklista för krisgruppen:

- Vad har hänt?
- Vilka är inblandade?
- Vilket stöd behöver de?
- Vilket stöd behöver styrelsen?
- Vilket stöd behöver övriga i föreningen?
- Externa stödfunktioner?
- Vid lagbrott - upprätta polisanmälan, låt polisen sköta utredningen.
- Vid stadgebrott - utred konsekvenser.
- Vilka behöver informeras om händelsen, internt/externt. På vilka sätt ska detta ske och vilka kanaler ska användas?
- Avslut, utvärdering bearbetning.

Roller i krisgruppen:

Informationsansvarig: Följer och är uppdaterad på händelseförloppet. Ansvarar för att ge ut relevant information både internt och externt. All extern information ska gå via denna funktion och andra representanter för klubben hänvisar till denna person.

Administratör: Dokumenterar händelsen och vilka åtgärder krisgruppen utför.

Resurspersoner: Krisgruppen bör knyta till sig ett antal resurspersoner som kan vara behjälpliga beroende på vad som har inträffat. Dessa personer varierar givetvis beroende på vilka delar av klubben som är berörda. Varje sektion har i förväg utsedda personer för denna roll.

Ledarnas roll i det akuta skedet på plats:

Svårare skada eller olycka.

En person ansvarar för arbetsfördelning och delegerar ut tydliga arbetsuppgifter.

En tydligt utsedd person larmar och möter även räddningspersonal.

Utse någon eller några personer som tar hand om den skadade. Finns det sjukvårdskunniga på plats?

Ta skyndsamt kontakt med den drabbades anhöriga.

Lämna inte den drabbade ensam!

Undersök möjligheten om någon kan åka med ambulansen om anhöriga inte finns på plats. Tänk på att ledarna fortsatt måste kunna hantera resten av gruppen.

Informera skyndsamt någon i klubbens krisgrupp.

Ta reda på vart/till vilket sjukhus den drabbade har förts. Någon tar hand om de övriga i gruppen/laget och informerar om vad som hänt.

Håll gruppen samlad tills vårdnadshavare hämtar upp. Släpp inte i väg barnen vind för våg, givetvis beroende på ålder (Ungdom, junior, senior)

Dödsfall

Sannolikt kommer det vara oklart på plats i inledningen av en händelse om personen har avlidit eller inte. Det krävs läkare för att konstatera dödsfall och besked och detta till anhöriga och andra ska alltid ske via sjukvården eller polisen.

Information till anhöriga:

Var ärlig och tydlig, men visa också empati och respekt.

Informera om vad som har hänt, men undvik att ge medicinska detaljer som du inte är kvalificerad att förklara.

Informera om på vilket sjukhus personen befinner sig och hänvisa dit om fortsatt information om läget.

Var beredd på att svara på frågor, men det är också okej att säga "jag vet inte" om du inte har svaret. Gissa aldrig!

Hänvisa till klubbens krisgrupp i övriga frågor som berör klubben

Informera media och andra externa aktörer:

Hänvisa all kontakt från media eller andra externa parter till klubbens krisgrupp!

Lämna dock givetvis aktuell information som efterfrågas på plats till "blåljusmyndigheterna".

Brand

Följ lokalens brand- och utrymnings plan. Finns på vägg i entréerna och i klubblokalen.

Om larmet går i Sparbankshallen (oavsett om det brinner eller inte) - Ring Kristoffer Hjelm på 0733-721209.

Övriga kriser

En kris behöver inte alltid vara av riktigt så akut karaktär utan kan handla om andra saker inom klubben. T.ex. allvarliga sjukdomar på spelare/ledare/övriga, uppkomna svårare konflikter, ryktesspridning, mobbning, misstänkta övergrepp, missbruk m.m.

Vid händelser enligt ovan - Kontakta krisgruppen.

Viktiga telefonnummer

112 (Brådskande vård, polis, räddningstjänst).

Vårdbehov i icke brådskande fall - 1177

Polis, i ej brådskande fall - 114 14

Vara SK:s krisgrupp:

Kristoffer Hjelm, 0733-721209

Peter Persson, 070-5507535

Fredrik Gustafsson, 0725-397899